

# 令和4年度 3月 学校給食使用加工食品原材料一覧

\*2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。

\*冷凍野菜・冷凍果物、乾物等はコンタミネーションがあるもののみ記載しています。

●コンタミネーション

日付	食品名	使用原材料	アレルギー
1日	ラ・フランスゼリー	グラニュー糖 洋なしピューレ 洋なし果汁 粉あめ 果糖 増粘多糖類 加工でん粉 酸味料 香料 ビタミンC クエン酸第一鉄Na 水	—
2日	救給カレー	うるち米 トマトジュース 植物油 スイートコーン ジャがいも にんじん たまねぎ ぶなしめじ 粉あめ たまねぎエキス カレーパウダー 食塩 酵母エキス 香辛料 水	●卵●小麦●乳 ●えび●かに ●いか●牛肉 ●さけ●大豆 ●鶏肉●豚肉 ●ごま●まつたけ ●りんご ●ゼラチン
3日	さくらもち	【こしあん】小豆 砂糖 麦芽糖 食塩 寒天 【生地】もち米 麦芽糖 桜葉塩漬 食塩 トレハロース 着色料 水	●卵●乳 ●小麦
6日	米粉と豆乳の チョコケーキ	豆乳 豆乳加工品 グラニュー糖 米粉 食用加工油脂 ココアパウダー 調整豆乳粉末 植物性脂肪食品 水あめ ぶどう糖果糖液糖 食物繊維 ばれいしょでん粉 食用乳化油脂 加工でん粉 増粘多糖類 膨張剤 香料 着色料 水	大豆
8日	さばのゆず味噌煮	さば 砂糖 みそ 本みりん ゆずペースト 米粉 食塩 水	さば 大豆
	糸かまぼこ	たら 昆布エキス かつお節エキス でん粉 みりん 食塩 砂糖 酵母エキス 酵母 加工でん粉 水	●卵●小麦 ●えび●かに ●ゼラチン●大豆
13日	あわせるゼリー	ぶどう糖果糖液糖 砂糖 粉あめ ピーチ濃縮果汁 りんご濃縮果汁 増粘多糖類 クエン酸 ビタミンC 香料 クエン酸鉄Na 着色料 水	もも りんご
	ナタデココ	ナタデココ 砂糖 ぶどう糖果糖液糖 香料 クエン酸 水	—
	うまかってん	大豆 黒大豆 澱粉 植物油 砂糖 小麦粉 ショートニング ゴマ 食塩 アオサ粉 アーモンド ひまわりの種 かたくちイワシ 麦芽糖 松の実 かぼちゃの種 昆布 加工でん粉 膨張剤 着色料 調味料	小麦 大豆 ごま アーモンド ●落花生 ●乳●えび ●かに●卵
14日	枝豆と豆腐の ミンチカツ	たまねぎ えだまめ 鶏肉 パン粉 でん粉 豆腐 しょうゆ 粒状植物性たん白 砂糖 食塩 香辛料 【衣】パン粉 米粉加工品 大豆油 加工でん粉 水	小麦 大豆 鶏肉
15日	チャンポン スープの素	ポークエキス 調味動物油脂 しょうゆ 食塩 たん白加水分解物 チキンエキス 酵母エキス メンマパウダー 調味料 香辛料抽出物 酸味料 乳化剤 水	小麦 大豆 鶏肉 豚肉

# 令和4年度 3月 学校給食使用加工食品原材料一覧

\*2つ以上の原材料が使用されているものを加工食品とし記載しています。

\*冷凍野菜・冷凍果物、乾物等はコンタミネーションがあるもののみ記載しています。

●コンタミネーション

日付	食品名	使用原材料	アレルギー
16日	わかめご飯の素	わかめ 砂糖 かつお節調味料 食塩	●えび●小麦●卵 ●乳●ごま●大豆 ●鶏肉●さけ
17日 23日	無塩せき ロースハム	豚ロース肉 食塩 砂糖 香辛料	豚肉 ●小麦●大豆 ●牛肉●鶏肉
23日	プレーンロール	小麦粉 上白糖 ぶどう糖 米油 パーム油 卵 イースト 乳糖 ホエイパウダー 脱脂粉乳 食塩 乳化剤製剤 パン品質改良剤 水	小麦 卵 乳 大豆
	クリーミー フレンチドレッシング	砂糖 醸造酢 デキストリン 食塩 酵母エキス レモン果汁 オニオンパウダー ホワイトペッパー 増粘剤 水	—

上記以外の加工食品については、

保存版 令和4年度 中学校給食使用加工食品原材料一覧（常用）をご覧ください。